urbano, sua localização adequar-se às seguintes exigências:

I - em lote de esquina, deverá ter área mínima de 1.000 m² (mil metros quadrados);

II - em meio de quadra, deverá ter, no mínimo, 48 m (quarenta e oito metros) de testada e área
mínima de 1440 m² (mil quatrocentos e quarenta metros quadrados);

III - os tanques subterrâneos de armazenamento de combustíveis a serem instalados nos
postos de abastecimento deverão manter um afastamento mínimo de 10 m (dez metros) em relação ao
alinhamento das vias aos terrenos lindeiros e obedecer às condições previstas nas normas técnicas da